



Câmara Municipal de Espírito Santo do Pinhal

Presidência da Câmara Municipal	2
Comunicado	2

Município de Espírito Santo do Pinhal

Comissão Permanente de Licitações	3
Concorrência	3
Departamento de Administração	4
Extrato de Ata de Registro de Preços	4
Extrato de Contrato	19
Recursos Humanos	20
Convocação	20

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL**.

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Câmara Municipal de Espírito Santo do Pinhal

CNPJ: 51.899.854/0001-92

Telefone: (19) 3651-1918

Celular:

E-mail: comesp@pinhal.sp.gov.br

Rua Capitão João Batista Mendes Silva, nº 176 - Centro -

CEP: 13990-000

Espírito Santo do Pinhal - SP

Site: www.camarapinhal.sp.gov.br

Município de Espírito Santo do Pinhal

CNPJ: 45.739.083/0001-73

Telefone: (19) 3651-9699

Celular:

E-mail: secretaria@pinhal.sp.gov.br

Praça Rio Branco, nº s/nº - Centro - CEP: 13990-000

Espírito Santo do Pinhal - SP

Site: <https://www.pinhal.sp.gov.br/>



Câmara Municipal de Espírito Santo do Pinhal

Presidência da Câmara Municipal

Comunicado

COMUNICADO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO PINHAL CONVIDA a população em geral para participar de AUDIÊNCIA PÚBLICA, que será levada a efeito no próximo dia **19 de outubro de 2022**, quarta-feira, a partir das 19:00 horas, no Plenário da Câmara Municipal, sito à Rua Cap. João Batista Mendes Silva, 176, neste Município, referente ao Projeto de Lei nº 150/2022, do Executivo, que dispõe sobre o Orçamento Anual do Município de Espírito Santo do Pinhal para o exercício financeiro de 2023, em conformidade com a Lei de Responsabilidade Fiscal e Regimento Interno da Câmara Municipal.

Vereador ANTONIO ARQUIDEU ZIBORDI FILHO
Presidente



Município de Espírito Santo do Pinhal

Comissão Permanente de Licitações

Concorrência

Concorrência nº. 002/2.022 - Processo Licitatório nº. 7.920/2.022.

Objeto: Contratação de serviços de mão de obra qualificada com o fornecimento de materiais e equipamentos necessários, a serem executados por pessoa jurídica, mediante o regime de empreitada por preço global, visando a execução das obras de Infraestrutura Urbana (recapeamento asfáltico, sinalização viária horizontal e vertical) em diversos bairros da cidade.

Analisada a documentação, a Comissão Permanente de Licitações, resolve habilitar as empresas **KADH Construções e Locações de Máquinas e Terraplanagem Eireli**; **N. J. Caetano Empreendimentos Imobiliários Ltda.**; **Construtora Etapa Ltda.**; **Construtora Simoso Ltda.**; **JSA Construtora e Pavimentadora Ltda.**; **TJ Construções e Terraplanagem Ltda.**; e **Quimassa Pavimentação e Engenharia Ltda.** por apresentarem as documentações de acordo com as exigidas em Edital e inabilitar a empresa **Lanza Infraestrutura Ltda. EPP** pois apresentou o documento de habilitação exigido no item 9.1.4 - Qualificação Econômico-Financeira, alínea "a" Balanço Patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social... sem o devido registro junto a Junta Comercial ou Receita Federal ou na forma eletrônica, acompanhado do Termo de Autenticação e inabilitar a empresa **RP Construbase Mogi Guaçu Ltda.** apresentou a Prova de Regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) (alínea g do item 9.1.2) vencida em 26/08/2.022, podendo esta ser devidamente regularizada por se tratar de empresa enquadrada na Lei Complementar nº. 123/06, mas a licitante apresentou o item 9.1.3 alínea "a" para fins de comprovação de capacitação técnico-profissional (registros dos profissionais técnicos no CREA) sem a devida validade, sendo apenas uma ART e não a regularidade junto ao Conselho de Profissionais.

Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação para interposição de recursos. Caso não haja recursos, os envelopes nº. 02 "Proposta" serão abertos às 09:00 horas do dia 24/10/2.022. Desde já fica franqueada vistas do processo a todos os interessados.

Espírito Santo do Pinhal, 13 de outubro de 2.022.

Rita de Cássia Minarbini - Presidente

Comissão Permanente de Licitações



Município de Espírito Santo do Pinhal

Departamento de Administração

Extrato de Ata de Registro de Preços

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 077/2.022. - Processo Licitatório nº. 7.600/2.022. - Pregão Eletrônico nº. 055/2.022. Órgão Responsável pelo Registro: Departamento de Administração. Detentora da Ata: Aline Nicácio. (CNPJ nº. 14.304.445/0001-70). Objeto: Aquisição e fornecimento de materiais elétricos e hidráulicos em geral para uso nos diversos Departamentos da Prefeitura e na Secretaria de Saúde.

PREÇOS REGISTRADOS:

Item	Descrição	Unidade	Marca / Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	CABEÇOTE M18 C23 -	UNIDADE	sea	30,00	R\$ 25,00	R\$ 750,00
32	CABO DUPLO PARALELO 2 X 2,5 MM2 -	METRO	danflex	1.000,00	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
42	CABO TRIPEX 16 MM2 -	METRO	alumi	1.000,00	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00
75	GRELHA DE INOX REDONDA DE 15 CM -	UNIDADE	overtime	5,00	R\$ 12,97	R\$ 64,85
77	GRELHA INOX REDONDO C/CAIXILHO 10X10 -	UNIDADE	sea	5,00	R\$ 9,76	R\$ 48,80
78	GRELHA PARA RALO REDONDA AÇO INOX 150MM C/FECHO S/CAIXILHO -	UNIDADE	avertime	5,00	R\$ 12,97	R\$ 64,85
98	PARAFUSO PHILIPS 5.0X65 (BUCHA 8) -	UNIDADE	jomarca	1.000,00	R\$ 0,22	R\$ 220,00
102	PLUG DN 1/2", PVC, ROSCAVEL, ÁGUA FRIA -	UNIDADE	plastilit	20,00	R\$ 0,98	R\$ 19,60
107	PLUG ROSCA 3/4 -	UNIDADE	plastilit	20,00	R\$ 1,41	R\$ 28,20
112	REFLETOR DE LED 50 WATTS -	UNIDADE	athlanta	50,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
116	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO 127V X 5.400W -	UNIDADE	lorenzetti	5,00	R\$ 4,89	R\$ 24,45
117	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO 220V X 5.400W -	UNIDADE	lorenzetti	5,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00
135	VÁLVULA DE LAVATORIO EM METAL -	UNIDADE	higiban	10,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00

Valor total estimado: R\$ 12.135,75. Assinatura: 23/09/2.022. Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 078/2.022. - Processo Licitatório nº. 7.600/2.022. - Pregão Eletrônico nº. 055/2.022. Órgão Responsável pelo Registro: Departamento de Administração. Detentora da Ata: Casa RT Materiais para Construções Ltda. (CNPJ nº. 40.600.176/0001-07). Objeto: Aquisição e fornecimento de materiais elétricos e hidráulicos em geral para uso nos diversos Departamentos da Prefeitura e na Secretaria de Saúde.

PREÇOS REGISTRADOS:

Item	Descrição	Unidade	Marca / Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA DE 20 CM COR PRETA -	UNIDADE	ATOPY	200,00	R\$ 1,69	R\$ 338,00
3	ABRAÇADEIRA RDONDA 19-	UNIDADE	ATOPY	20,00	R\$ 1,32	R\$ 26,40



	25MM 3/4X1" -					
5	ADAPTADOR TOMADA UNIVERSAL PADRÃO NOVO 10 AMPERES (BEMJAMIM) -	UNIDADE	ATOPY	50,00	R\$ 2,98	R\$ 149,00
15	CABO AUTO FLEXÍVEL 4,00MM2 PRETO -	METRO	TECHFIO	500,00	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
17	CABO AUTO FLEXÍVEL PRETO DE 1,5 MM -	METRO	TECHFIO	200,00	R\$ 0,88	R\$ 176,00
18	CABO AUTO FLEXÍVEL PRETO DE 2,5 MM -	METRO	TECHFIO	200,00	R\$ 1,41	R\$ 282,00
20	CABO AUTO FLEXÍVEL 10 MM2 PRETO -	METRO	TECHFIO	500,00	R\$ 5,87	R\$ 2.935,00
21	CABO AUTO FLEXÍVEL 10 MM2 VERMELHO -	METRO	TECHFIO	500,00	R\$ 5,91	R\$ 2.955,00
22	CABO AUTO FLEXÍVEL 2,5MM2 AZUL -	METRO	TECHFIO	2.000,00	R\$ 1,43	R\$ 2.860,00
23	CABO AUTO FLEXÍVEL 2,5MM2 PRETO -	METRO	TECHFIO	2.000,00	R\$ 1,43	R\$ 2.860,00
24	CABO AUTO FLEXÍVEL 2,5MM2 VERMELHO -	METRO	TECHFIO	2.000,00	R\$ 1,42	R\$ 2.840,00
25	CABO AUTO FLEXÍVEL 4,0MM2 AZUL -	METRO	TECHFIO	500,00	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
26	CABO AUTO FLEXÍVEL 4,0MM2 VERMELHO -	METRO	TECHFIO	500,00	R\$ 2,16	R\$ 1.080,00
33	CABO DUPLO PARALELO FLEXÍVEL 2 X 4 MM -	METRO	TECHFIO	1.000,00	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
40	CABO PP2 VIAS 1,5MM -	METRO	TECHFIO	200,00	R\$ 2,52	R\$ 504,00
72	FECHADURA DE SOBREPOR TIPO TAMBOR -	UNIDADE	MGM	40,00	R\$ 42,03	R\$ 1.681,20
74	FITA ISOLANTE PRETA ROLO DE 20MTS -	ROLO	ATOPY	1.010,00	R\$ 4,01	R\$ 4.050,10
101	PLAFON PL COM RECEP. LOUÇA BRANCO -	UNIDADE	ATOPY	550,00	R\$ 3,59	R\$ 1.974,50
118	SIFÃO UNIVERSAL BRANCO -	UNIDADE	PLASILIT	50,00	R\$ 5,29	R\$ 264,50
125	TIMER TEMPORIZADOR DIGITAL BIVOLT -	UNIDADE	COIBEV	20,00	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00

Valor total estimado: R\$ 33.215,70. Assinatura: 23/09/2.022. Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 079/2.022. - Processo Licitatório nº. 7.600/2.022. - Pregão Eletrônico nº. 055/2.022. Órgão Responsável pelo Registro: Departamento de Administração. Detentora da Ata: Douglas Donizetti Bernini. (CNPJ nº. 16.643.797/0001-85). Objeto: Aquisição e fornecimento de materiais elétricos e hidráulicos em geral para uso nos diversos Departamentos da Prefeitura e na Secretaria de Saúde.

PREÇOS REGISTRADOS:

Item	Descrição	Unidade	Marca / Modelo	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
4	ADAPTADOR DE TOMADA DE 3 PINOS -	UNIDADE	eg	20,00	R\$ 3,70	R\$ 74,00
12	BUCHA S-8 -	UNIDADE	ecolider	1.050,00	R\$ 0,06	R\$ 63,00
76	GRELHA DE INOX, CROMADA, 100MM QUADRADA -	UNIDADE	clarinox	5,00	R\$ 7,60	R\$ 38,00
95	PARAFUSO PARA BUCHA 10 1/4X55 -	UNIDADE	belenus	50,00	R\$ 0,63	R\$ 31,50



96	PARAFUSO PARA BUCHA 8 - 4,8 X 45 -	UNIDADE	belenus	50,00	R\$ 0,31	R\$ 15,50
97	PARAFUSO PARA BUCHA S6 -	UNIDADE	belenus	50,00	R\$ 0,21	R\$ 10,50
119	SIFÃO FLEXÍVEL UNIVERSAL SANFONADO - SIFÃO FLEXÍVEL UNIVERSAL	UNIDADE	delflex	50,00	R\$ 5,50	R\$ 275,00
124	TERMINAL PRÉ-ISOLADO 4,0MM2 TIPO FEMEA -	UNIDADE	lukma	200,00	R\$ 0,45	R\$ 90,00
133	TORNEIRA LAVATORIO SIMPLES -	UNIDADE	ema	10,00	R\$ 44,30	R\$ 443,00
138	VEDANTE DE TORNEIRA DE 3/4 -	UNIDADE	neves	50,00	R\$ 0,55	R\$ 27,50
139	VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2" -	UNIDADE	neves	50,00	R\$ 0,55	R\$ 27,50

Valor total estimado: R\$ 1.095,50. Assinatura: 23/09/2022. Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 080/2.022. - Processo Licitatório n.º 7.600/2.022. - Pregão Eletrônico n.º 055/2.022. Órgão Responsável pelo Registro: Departamento de Administração. Detentora da Ata: E. Donizete Marques. (CNPJ n.º 11.232.100/0001-60). Objeto: Aquisição e fornecimento de materiais elétricos e hidráulicos em geral para uso nos diversos Departamentos da Prefeitura e na Secretaria de Saúde.

PREÇOS REGISTRADOS:

Item	Descrição	Unidade	Marca / Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRACADEIRA DE NYLON PRETA PARA AMARRAÇÃO DE 20 CMTS -	UNIDADE	PLAST PLAST	1.000,00	R\$ 0,06	R\$ 60,00
6	ADESIVO PLÁSTICO DE SILICONE TUBO 320 GRS -	TUBO	GARIN GARIN	10,00	R\$ 11,85	R\$ 118,50
10	BRAÇO DE LUMINARIA DIÂMETRO DE 2 POLEGADAS 60 GRAUS DE 3 A 4 METROS -	UNIDADE	TRAMONTINA TRAMONTINA	150,00	R\$ 146,00	R\$ 21.900,00
11	BUCHA S-6 -	UNIDADE	PLAST PLAST	50,00	R\$ 0,06	R\$ 3,00
13	BUCHA S10 -	UNIDADE	PLAST PLAST	50,00	R\$ 0,11	R\$ 5,50
16	CABO AUTO FLEXÍVEL 6,00MM2 AZUL -	METRO	IG IG	500,00	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
19	CABO AUTO FLEXÍVEL 10 MM2 AZUL -	METRO	IG IG	500,00	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
27	CABO AUTO FLEXÍVEL 6,00MM2 PRETO -	METRO	IG IG	500,00	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00
28	CABO AUTO FLEXÍVEL 6,00MM2 VERMELHO -	METRO	IG IG	500,00	R\$ 3,45	R\$ 1.725,00
29	CABO AUTOFLEXÍVEL 16,00MM2 COR AZUL -	METRO	IG IG	500,00	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
30	CABO AUTOFLEXÍVEL 16,00MM2 COR PRETO -	METRO	IG IG	500,00	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
38	CABO FLEXÍVEL PP3 X 4,00 MM2 -	METRO	MEGATRON MEGATRON	200,00	R\$ 4,80	R\$ 960,00
48	CINTA OU ABRACADEIRA PARA	UNIDADE	SANTA FÉ SANTA FÉ	50,00	R\$ 33,80	R\$ 1.690,00



	POSTE 160MM2 -					
49	CINTA OU ABRAÇADEIRA PARA POSTE 180MM2 -	UNIDADE	SANTA FÉ SANTA FÉ	50,00	R\$ 35,27	R\$ 1.763,50
50	CINTA OU ABRAÇADEIRA PARA POSTE 260MM2 -	UNIDADE	SANTA FÉ SANTA FÉ	50,00	R\$ 49,43	R\$ 2.471,50
51	CONECTOR DE DERIVAÇÃO CDP-70BIM -	UNIDADE	INTELLI INTELLI	500,00	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00
54	CONECTOR TORÇÃO 1,0 A 4,0MM LARANJA -	UNIDADE	TRAMONTINA TRAMONTINA	4.000,00	R\$ 0,25	R\$ 1.000,00
73	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 20M - 33+ -	ROLO	TRAMONTINA TRAMONTINA	10,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00
80	KIT BROCA DE AÇO RÁPIDO 3MMA 10MM -	UNIDADE	VONDER VONDER	2,00	R\$ 31,15	R\$ 62,30
81	KIT BROCA DE VIDEA DE 3MM A 10MM -	UNIDADE	VONDER VONDER	2,00	R\$ 29,04	R\$ 58,08
84	LÂMPADA DE LED 18 W TUBULAR 6500K -	UNIDADE	AVANT AVANT	200,00	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00
86	LÂMPADA LED BULBO 10 WATTS -	UNIDADE	AVANT AVANT	500,00	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00
94	LUMINÁRIA PÚBLICA 150W LED PROVA ÁGUA BASE 2" -	UNIDADE	AVANT AVANT	100,00	R\$ 114,41	R\$ 11.441,00
121	TERMINAL PRE ISOLADO 16,00 MM2 ILHOS -	UNIDADE	INTELLI INTELLI	200,00	R\$ 0,42	R\$ 84,00
122	TERMINAL PRE-ISOLADO 2,5MM2 TIPO FEMEA -	UNIDADE	INTELLI INTELLI	200,00	R\$ 0,35	R\$ 70,00
123	TERMINAL PRÉ-ISOLADO 2,5 MM2 TIPO PINO -	UNIDADE	INTELLI INTELLI	200,00	R\$ 0,44	R\$ 88,00
130	TORNEIRA DE JARDIM 1/2 METAL -	UNIDADE	TRAMONTINA TRAMONTINA	10,00	R\$ 28,49	R\$ 284,90
132	TORNEIRA ELÉTRICA 5500WX220V -	UNIDADE	TRAMONTINA TRAMONTINA	5,00	R\$ 107,00	R\$ 535,00
134	TORNEIRA RETA DE PIA COM AREJADOR DE 22 CM -	UNIDADE	TRAMONTINA TRAMONTINA	20,00	R\$ 44,99	R\$ 899,80

Valor total estimado: R\$ 69.495,08. Assinatura: 23/09/2022. Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 081/2.022. - Processo Licitatório nº. 7.600/2.022. - Pregão Eletrônico nº. 055/2.022. Órgão Responsável pelo Registro: Departamento de Administração. Detentora da Ata: Ecolumen Soluções Elétricas Ltda. (CNPJ nº. 43.118.032/0001-07). Objeto: Aquisição e fornecimento de materiais elétricos e hidráulicos em geral para uso nos diversos Departamentos da Prefeitura e na Secretaria de Saúde.



PREÇOS REGISTRADOS:

Item	Descrição	Unidade	Marca / Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
91	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 150W E-40 -	UNIDADE	WLUX MHT150W	1.500,00	R\$ 23,80	R\$ 35.700,00
92	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250WATTS E- 40 -	UNIDADE	WLUX MHT250W	2.000,00	R\$ 24,50	R\$ 49.000,00

Valor total estimado: R\$ 84.700,00. Assinatura: 23/09/2.022. Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 082/2.022. - Processo Licitatório nº. 7.600/2.022. - Pregão Eletrônico nº. 055/2.022. Órgão Responsável pelo Registro: Departamento de Administração. Detentora da Ata: Elétrica Luz Comercial de Materiais Elétricos Ltda. (CNPJ nº. 00.226.324/0001-42). Objeto: Aquisição e fornecimento de materiais elétricos e hidráulicos em geral para uso nos diversos Departamentos da Prefeitura e na Secretaria de Saúde.

PREÇOS REGISTRADOS:

Item	Descrição	Unidade	Marca / Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 175GRS -	TUBO	PLASTILIT PLASTILIT	10,00	R\$ 11,15	R\$ 111,50
9	BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO -	UNIDADE	TECNOLINSA TECNOLINSA	1.000,00	R\$ 3,66	R\$ 3.660,00
31	CABO DE REDE - 8 VIAS - CAT5 - CAIXA COM 305 METROS - NÃO PODE SER CFTV	CAIXA	MEGATRON MEGATRON	1,00	R\$ 588,82	R\$ 588,82
34	CABO FLEXÍVEL PP - 2 X 6 MM -	METRO	ENERGY ENERGY	500,00	R\$ 7,72	R\$ 3.860,00
35	CABO FLEXÍVEL PP - 3 X 4 MM -	METRO	ENERGY ENERGY	500,00	R\$ 7,88	R\$ 3.940,00
36	CABO FLEXÍVEL PP 3 X 6 MM2 -	METRO	ENERGY ENERGY	500,00	R\$ 11,25	R\$ 5.625,00
37	CABO FLEXÍVEL PP 4 X 6 MM2 -	METRO	ENERGY ENERGY	500,00	R\$ 14,76	R\$ 7.380,00
39	CABO PP 2 X 2,5MM PARA EXTENSÃO -	METRO	ENERGY ENERGY	200,00	R\$ 3,89	R\$ 778,00
41	CABO QUADRUPLIX DE 16MM -	METRO	LAMESA LAMESA	1.000,00	R\$ 8,70	R\$ 8.700,00
43	CABO TRIPLEX 10MM2 -	METRO	LAMESA LAMESA	1.000,00	R\$ 3,93	R\$ 3.930,00
44	CALHA FLUORESCENTE 2 X 40 W -	UNIDADE	LUMEPETRO LUMEPETRO	10,00	R\$ 26,55	R\$ 265,50
45	CANAleta DE PISO 25X12 BARRA COM 2 MTS -	UNIDADE	DUTOPLAST DUTOPLAST	50,00	R\$ 25,71	R\$ 1.285,50
46	CANAleta PLÁSTICA 20 X 10 X 2000MM DUPLA	UNIDADE	ENERBRAS ENERBRAS	100,00	R\$ 5,78	R\$ 578,00



	FACE -					
47	CHUVEIRO TIPO DUCHA COM CHUVEIRINHO (110V) -	UNIDADE	ZAGONEL ZAGONEL	10,00	R\$ 35,40	R\$ 354,00
55	CONJUNTO DE REPARO PARA VÁLVULA HYDRA -	UNIDADE	CENSI CENSI	10,00	R\$ 42,48	R\$ 424,80
56	CORRUGADO DE 01 POLEGADA AMARELO -	METRO	TUCANO TUCANO	100,00	R\$ 1,89	R\$ 189,00
61	DISJUNTOR TRIPOLAR 32 AMPERES -	UNIDADE	SOPRANO SOPRANO	50,00	R\$ 30,10	R\$ 1.505,00
69	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 50 AMPERES -	UNIDADE	SOPRANO SOPRANO	60,00	R\$ 5,88	R\$ 352,80
70	DUCHA DE 220W -	UNIDADE	ZAGONEL ZAGONEL	20,00	R\$ 35,40	R\$ 708,00
71	ENGATE FLEXÍVEL PVC 1/2X40 CM -	UNIDADE	KRONA KRONA	20,00	R\$ 3,78	R\$ 75,60
79	INTERRUPTOR 1TS + TOMADA COM PLACA BR -	UNIDADE	PLUZIE PLUZIE	20,00	R\$ 5,10	R\$ 102,00
82	KIT REPARO COM MOLA PARA VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL 1.1/2" -	UNIDADE	CENSI CENSI	10,00	R\$ 42,48	R\$ 424,80
93	LUMINARIA FECHADA EM ACRÍLICO COM BASE E-40 -	UNIDADE	JRC LP1E40 JRC LP1E40	50,00	R\$ 79,35	R\$ 3.967,50
99	PLACA 4X2 -	UNIDADE	PLUZIE PLUZIE	20,00	R\$ 1,71	R\$ 34,20
100	PLACA 4X2 3T -	UNIDADE	PLUZIE PLUZIE	20,00	R\$ 1,71	R\$ 34,20
105	PLUG MACHO - 20A -	UNIDADE	VOLTIM VOLTIM	20,00	R\$ 3,66	R\$ 73,20
115	REPARO DE VÁLVULA MARCA DOCOL -	UNIDADE	CENSI CENSI	10,00	R\$ 42,48	R\$ 424,80
120	SOQUETE ANTIVIBRATORIO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE -	UNIDADE	ENERBRAS ENERBRAS	100,00	R\$ 1,53	R\$ 153,00
126	TOMADA 2P + 1T -	UNIDADE	PLUZIE PLUZIE	20,00	R\$ 3,42	R\$ 68,40
127	TOMADA 2P+T S/PL -	UNIDADE	PLUZIE PLUZIE	20,00	R\$ 3,42	R\$ 68,40
128	TOMADA DUPLA 20A -	UNIDADE	PLUZIE PLUZIE	20,00	R\$ 5,11	R\$ 102,20
129	TOMADA DUPLA 2P+T NBR 10A C/PLACA BR -	UNIDADE	PLUZIE PLUZIE	20,00	R\$ 5,11	R\$ 102,20
137	VEDA ROSCA 18X50 MTS -	UNIDADE	TECNOTAPE TECNOTAPE	10,00	R\$ 3,19	R\$ 31,90

Valor total estimado: R\$ 49.898,32. Assinatura: 23/09/2022. Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º. 083/2.022. - Processo Licitatório n.º. 7.600/2.022. - Pregão Eletrônico n.º. 055/2.022. Órgão Responsável pelo Registro: Departamento de Administração. Detentora da Ata: Eletromundi Comércio e Distribuidora de Materiais Elétricos Eireli (CNPJ n.º.



06.269.699/0001-76). Objeto: Aquisição e fornecimento de materiais elétricos e hidráulicos em geral para uso nos diversos Departamentos da Prefeitura e na Secretaria de Saúde.

PREÇOS REGISTRADOS:

Item	Descrição	Unidade	Marca / Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
52	CONECTOR DE DERIVAÇÃO CDP-85 -	UNIDADE	MCI CDP	500,00	R\$ 9,58	R\$ 4.790,00
108	REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150 WTS EXTERNO -	UNIDADE	TEC-LIGHT RVMTE150W	3.000,00	R\$ 51,90	R\$ 155.700,00
109	REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250 WTS EXTERNO -	UNIDADE	TEC-LIGHT RVMTE250W	1.000,00	R\$ 58,00	R\$ 58.000,00
110	REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 150 WATTS INTERNO COM KIT REMOVÍVEL E CONECTOR -	UNIDADE	TEC-LIGHT RVMTE150W	2.000,00	R\$ 52,00	R\$ 104.000,00
111	REFLETOR DE LED 150 WATTS -	UNIDADE	ATP 150W	50,00	R\$ 102,06	R\$ 5.103,00
113	REFLETOR LED 100 WATTS -	UNIDADE	ATP 100W	50,00	R\$ 59,98	R\$ 2.999,00
114	RELE FOTOELÉTRICO BIVOLT -	UNIDADE	TL BIVOLT	2.000,00	R\$ 13,23	R\$ 26.460,00

Valor total estimado: R\$ 357.052,00. Assinatura: 23/09/2.022. Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 084/2.022. - Processo Licitatório nº. 7.600/2.022. - Pregão Eletrônico nº. 055/2.022. Órgão Responsável pelo Registro: Departamento de Administração. Detentora da Ata: FCA Comercio de Materiais Elétricos Ltda. (CNPJ nº. 22.745.664/0001-12). Objeto: Aquisição e fornecimento de materiais elétricos e hidráulicos em geral para uso nos diversos Departamentos da Prefeitura e na Secretaria de Saúde.

PREÇOS REGISTRADOS:

Item	Descrição	Unidade	Marca / Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
57	DISJUNTOR BIPOLAR 63 AMPERES -	UNIDADE	ETEK ETEK	50,00	R\$ 12,50	R\$ 625,00
58	DISJUNTOR BIPOLAR DE 32 AMPERES -	UNIDADE	ETEK ETEK	50,00	R\$ 11,50	R\$ 575,00
59	DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 AMPERES -	UNIDADE	ETEK ETEK	50,00	R\$ 12,50	R\$ 625,00
60	DISJUNTOR DIN 20A UNIPOLAR -	UNIDADE	ETEK ETEK	10,00	R\$ 5,50	R\$ 55,00
62	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 AMPERES -	UNIDADE	ETEK ETEK	10,00	R\$ 5,80	R\$ 58,00
63	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMPERES -	UNIDADE	ETEK ETEK	10,00	R\$ 5,50	R\$ 55,00
66	DISJUNTOR UNIPOLAR 63 AMPERES -	UNIDADE	ETEK ETEK	50,00	R\$ 6,30	R\$ 315,00



67	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 32 AMPERES -	UNIDADE	ETEK ETEK	50,00	R\$ 5,72	R\$ 286,00
68	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 40 A -	UNIDADE	ETEK ETEK	10,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00
85	LÂMPADA DE LED BULBO 15W X 6500K -	UNIDADE	GOODLUX LB15A60-6	200,00	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
88	LÂMPADA LED BULBO 20WATS -	UNIDADE	AVANT LEDBULBOE27-20W	1.000,00	R\$ 10,90	R\$ 10.900,00
89	LÂMPADA LED TUBULAR 18 WATTS -	UNIDADE	AVANT LED18T8-6	50,00	R\$ 12,50	R\$ 625,00
90	LÂMPADA TUBULAR 20A -	UNIDADE	ELGIN LED20T8-6	100,00	R\$ 12,26	R\$ 1.226,00

Valor total estimado: R\$ 16.765,00. Assinatura: 23/09/2.022. Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 085/2.022. - Processo Licitatório nº. 7.600/2.022. - Pregão Eletrônico nº. 055/2.022. Órgão Responsável pelo Registro: Departamento de Administração. Detentora da Ata: GDAI Indústria & Comércio Eletrônicos Eireli. (CNPJ nº. 32.084.616/0001 84). Objeto: Aquisição e fornecimento de materiais elétricos e hidráulicos em geral para uso nos diversos Departamentos da Prefeitura e na Secretaria de Saúde.

PREÇOS REGISTRADOS:

Item	Descrição	Unidade	Marca / Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
83	LÂMPADA DE LED BULBO DE 12WATTS B FRIO -	UNIDADE	ELGIN 12W 48BLED2F12YU	1.000,00	R\$ 5,51	R\$ 5.510,00
87	LÂMPADA LED BULBO 12WX6500K -	UNIDADE	ELGIN 12W 48BLED2F12YU	500,00	R\$ 5,51	R\$ 2.755,00

Valor total estimado: R\$ 8.265,00. Assinatura: 23/09/2.022. Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 086/2.022. - Processo Licitatório nº. 7.600/2.022. - Pregão Eletrônico nº. 055/2.022. Órgão Responsável pelo Registro: Departamento de Administração. Detentora da Ata: João Gabriel Diogo - Materiais de Construção. (CNPJ nº. 33.513.251/0001 29). Objeto: Aquisição e fornecimento de materiais elétricos e hidráulicos em geral para uso nos diversos Departamentos da Prefeitura e na Secretaria de Saúde.

PREÇOS REGISTRADOS:

Item	Descrição	Unidade	Marca / Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
131	TORNEIRA DE PIA C50 1/4 -	UNIDADE	Ultra	10,00	R\$ 47,50	R\$ 475,00
136	VÁLVULA DE PIA AMERICANA EM METAL -	UNIDADE	Ultra	5,00	R\$ 20,80	R\$ 104,00

Valor total estimado: R\$ 579,00. Assinatura: 23/09/2.022. Vigência: 12 (doze) meses.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 087/2.022. - Processo Licitatório nº. 7.600/2.022. - Pregão Eletrônico nº. 055/2.022. Órgão Responsável pelo Registro: Departamento de Administração. Detentora da Ata: Mork Solar - Produtos e Serviços Elétricos Ltda. (CNPJ nº. 24.616.322/0001-28). Objeto: Aquisição e fornecimento de materiais elétricos e hidráulicos em geral para uso nos diversos Departamentos da Prefeitura e na Secretaria de Saúde.

PREÇOS REGISTRADOS:

Item	Descrição	Unidade	Marca / Modelo	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
53	CONECTOR DE TORÇÃO 2,5 A 6,0 MM AMARELO -	UNIDADE	ROHDINA 7881257	2.000,00	R\$ 0,37	R\$ 740,00

Valor total estimado: R\$ 740,00. Assinatura: 23/09/2.022. Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 088/2.022. - Processo Licitatório nº. 7.600/2.022. - Pregão Eletrônico nº. 055/2.022. Órgão Responsável pelo Registro: Departamento de Administração. Detentora da Ata: Silva Distribuidora e Ferragista Ltda. (CNPJ nº. 45.309.056/0001-60). Objeto: Aquisição e fornecimento de materiais elétricos e hidráulicos em geral para uso nos diversos Departamentos da Prefeitura e na Secretaria de Saúde.

PREÇOS REGISTRADOS:

Item	Descrição	Unidade	Marca / Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	BARRA TOMADA 10 AMPERES COM 3 SAÍDAS -	UNIDADE	RADIAL RADIAL	50,00	R\$ 10,49	R\$ 524,50
64	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AMPERES -	UNIDADE	DERCOLUX DERCOLUX	10,00	R\$ 9,38	R\$ 93,80
65	DISJUNTOR UNIPOLAR 60 AMPERES -	UNIDADE	DERCOLUX DERCOLUX	10,00	R\$ 13,49	R\$ 134,90
103	PLUG FEMEA 2P + TERRA 10A PRETO -	UNIDADE	PRISMATEC PRISMATEC	20,00	R\$ 2,82	R\$ 56,40
104	PLUG FEMEA 2P + TERRA 20A PRETO -	UNIDADE	PRISMATEC PRISMATEC	70,00	R\$ 2,82	R\$ 197,40
106	PLUG MACHO 2P 10A -	UNIDADE	PRISMATEC PRISMATEC	20,00	R\$ 2,59	R\$ 51,80

Valor total estimado: R\$ 1.058,80. Assinatura: 23/09/2.022. Vigência: 12 (doze) meses.

Espírito Santo do Pinhal (SP), 14 de outubro de 2.022.

Luiz Antonio de Rezende Filho - Diretor de Administração



Município de Espírito Santo do Pinhal

Departamento de Administração

Extrato de Ata de Registro de Preços

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 113/2.022

PROCESSO N°. 9.780/2.022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N°. 59/2.022.

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA:

Denominação: ALINE NICÁCIO ME

Endereço: RUA CAMPOS SALLES N° 289 – CENTRO – TAMBÁU – SP CEP: 13.710-000

CNPJ: 14.304.445/0001-70

Inscrição Estadual: 680.020.453.116

Representante legal: ALINE NICÁCIO

RG: 43.308.869-0

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de construção, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA RESERVADA - 25% ME/EPP

Item	Unidade	Quant	Descrição	MARCA	Unitário (R\$)	Total (R\$)
7	Tonelada	700	AREIA MEDIA LAVADA (CR)	MRV	R\$100,00	R\$ 70.000,00
30	Unidade	100	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44 M X 1,10 M X 5MM	MULTILIT	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
TOTAL ESTIMADO DA COTA RESERVADA						R\$ 76.500,00

COTA PRINCIPAL

Item	Unidade	Quant	Descrição	MARCA	Unitário (R\$)	Total (R\$)
3	Quilo	50	ARAME RECOZIDO E RETORCIDO FIO N° 18	CIBRA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
4	Tonelada	200	AREIA FINA CAVA	MRV	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
5	Tonelada	325	AREIA FINA ESPECIAL	MRV	R\$140,00	R\$ 45.500,00
6	Tonelada	50	AREIA GROSSA	MRV	R\$110,00	R\$ 5.500,00
10	Barra	50	BARRA DE FERRO 3/16"	GERDAU	R\$ 15,55	R\$ 777,50
17	Saco	800	CIMENTO PORTLAND COMUM, CP-32, SACOS DE 50KGS	ITAÚ	R\$ 42,99	R\$ 34.392,00
22	Galão	50	IMPERMEABILIZANTE BIANCO EM GALAO DE 3.600 ML	CIPLAK	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1212
Ano 2022
Página 14 de 21

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 14 de Outubro de 2022

23	Unidade	1.000	LAJOTA H-8	CERÂMICA CANELLA	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
29	Unidade	200	POSTE DE CIMENTO P/ALAMBRADO DE 3MTS C/CURVA	ARK	R\$100,00	R\$ 20.000,00
33	Unidade	100	TUBO DE CONCRETO ARMADO 0,60 X 1,50 M , PONTA E BOLSA	ARK	R\$272,60	R\$ 27.260,00
34	Unidade	100	TUBO DE CONCRETO ARMADO 1,00 M X 1,50 M PONTA E BOLSA	ARK	R\$718,66	R\$ 71.866,00
35	Unidade	100	TUBO DE CONCRETO PONTA E BOLSA DIÂMETRO 0,80 M E 1,50 DE COMPRIMENTO	ARK	R\$559,08	R\$ 55.908,00
38	Unidade	15	VIGA DE 03 METROS - H-8	PINHAL FERRO E AÇO	R\$ 57,76	R\$ 866,40
39	Unidade	20	VIGA DE 06 METROS - H-8	PINHAL FERRO E AÇO	R\$ 93,84	R\$ 1.876,80
TOTAL ESTIMADO DA COTA PRINCIPAL						R\$ 287.646,70
TOTAL ESTIMADO DA COTA RESERVADA + PRINCIPAL						R\$ 364.146,70

DATA DA ASSINATURA 13/10/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 114/2.022

PROCESSO Nº. 9.780/2.022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 59/2.022.

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA:

Denominação: DOUGLAS DONIZETTI BERNINI - ME

Endereço: RUA FRANCISCO DE ALMEIDA Nº. 185 - CENTRO - TAMBAÚ - SP CEP: 13.710-000

CNPJ: 16.643.797/0001-85

Inscrição Estadual: 680.020.115.119

Representante legal: DOUGLAS DONIZETTI BERNINI

RG: 26.817.443

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de construção, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA PRINCIPAL

Item	Unidade	Quant	Descrição	MARCA	Unitário (R\$)	Total (R\$)
2	Metro	100	ARAME GALVANIZADO Nº 12	BELGO	16,89	R\$ 1.689,00



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1212
Ano 2022
Página 15 de 21

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 14 de Outubro de 2022

19	Quilo	20	ELETRODO 1/8 PONTA VERDE	FENIX	36,87	R\$ 737,40
20	Quilo	20	ELETRODO 3/16 PONTA ROSA	FENIX	30,78	R\$ 615,60
TOTAL ESTIMADO DA COTA PRINCIPAL						R\$ 3.042,00

DATA DA ASSINATURA 13/10/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 115/2.022

PROCESSO Nº. 9.780/2.022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 59/2.022.

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA:

Denominação: G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI EPP

Endereço: RUA HENRIQUE SCHWERIN Nº. 766 – JOSÉ BONIFÁCIO – ERECHIM – RS CEP: 99.701-506

CNPJ: 11.175.931/0001-47

Inscrição Estadual: 0020795548

Representante legal: DANIEL ARCARI

RG: 80.797.792-86

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de construção, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA PRINCIPAL

Item	Unidade	Quant	Descrição	MARCA	Unitário (R\$)	Total (R\$)
8	Barra	50	BARRA DE FERRO ½	ARCELOR MITTAL	R\$104,00	R\$ 5.200,00
9	Barra	100	BARRA DE FERRO ¾"	ARCELOR MITTAL	R\$ 28,52	R\$ 2.852,00
11	Barra	100	BARRA DE FERRO 3/8"	ARCELOR MITTAL	R\$ 64,25	R\$ 6.425,00
12	Unidade	100	BARRA DE FERRO 5/16"	ARCELOR MITTAL	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
TOTAL ESTIMADO DA COTA PRINCIPAL						R\$ 19.077,00

DATA DA ASSINATURA 13/10/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 116/2.022

PROCESSO Nº. 9.780/2.022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 59/2.022.

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1212
Ano 2022
Página 16 de 21

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 14 de Outubro de 2022

DETENTORA:

Denominação: JOÃO GABRIEL DIOGO – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME

Endereço: AV. RICART TEIXEIRA Nº. 165 – VILA SOUZA – ANDRADAS – MG

CEP: 37.795-000

CNPJ: 33.513.251/0001-29

Inscrição Estadual: 003436183.00-53

Representante legal: JOÃO GABRIEL DIOGO

RG: MG19291681

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de construção, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA RESERVADA - 25% ME/EPP

Item	Unidade	Quant	Descrição	MARCA	Unitário (R\$)	Total (R\$)
13	Unidade	7.000	BLOCO DE CONCRETO PARA ALVENARIA 19X19X39 CM (CR)	ALCON	R\$ 3,66	R\$ 25.620,00
TOTAL ESTIMADO DA COTA RESERVADA						R\$ 25.620,00

COTA PRINCIPAL

Item	Unidade	Quant	Descrição	MARCA	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	Rolo	20	ALAMBRADO COM 1,80M DE ALTURA, MALHA FIO 10, ROLO COM 25 METROS	SANTA CRUZ	1.630,00	R\$ 32.600,00
21	Unidade	200	GUIA DE CONCRETO PARA MEIO-FIO 1,00M	ALCON	45,95	R\$ 9.190,00
24	Unidade	10	MALHA DE FERRO 20X20 CM - 3X16	MITTAL	81,05	R\$ 810,50
TOTAL ESTIMADO DA COTA PRINCIPAL						R\$ 42.600,50
TOTAL ESTIMADO DA COTA RESERVADA + PRINCIPAL						R\$ 68.220,50

DATA DA ASSINATURA 13/10/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 117/2.022

PROCESSO Nº. 9.780/2.022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 59/2.022.

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA:



Denominação: SÃO SEBASTIÃO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Endereço: RUA VEREADOR ESTEVO DE FELIPPE N°. 350 – VILA SÃO PEDRO – NESTA **CEP:** 13.990-000

CNPJ: 07.619.868/0001-13

Inscrição Estadual: 530.088.504.115

Representante legal: ALESSANDRO BOZELLI

RG: 43.434.508-8

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de construção, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA RESERVADA - 25% ME/EPP

Item	Unidade	Quant	Descrição	MARCA	Unitário (R\$)	Total (R\$)
14	Unidade	5.000	BLOCO DE CONCRETO PARA ALVENARIA DIM. 14X19X39CM (CR)	PRÓPRIA	R\$ 3,20	R\$ 16.000,00
15	Unidade	5.000	BLOCO DE CONCRETO PARA ALVENARIA DIM. 9 X 19 X 39 CM	PRÓPRIA	R\$ 2,52	R\$ 12.600,00
31	Unidade	15.000	TIJOLO DE BARRO MACIÇO COMUM DIMENS 50 X100 X200MM (CR)	PRÓPRIA	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00
TOTAL ESTIMADO DA COTA RESERVADA						R\$ 36.100,00

COTA PRINCIPAL

Item	Unidade	Quant	Descrição	MARCA	Unitário (R\$)	Total (R\$)
16	Saco	150	CAL HIDRATADA PARA REBOCO EM SACOS DE 20 KGS (CR)	ITAÚ	R\$20,00	R\$ 3.000,00
TOTAL ESTIMADO DA COTA PRINCIPAL						R\$ 3.000,00
TOTAL ESTIMADO DA COTA RESERVADA + PRINCIPAL						R\$ 39.100,00

DATA DA ASSINATURA 13/10/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 118/2.022

PROCESSO N°. 9.780/2.022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N°. 59/2.022.

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA:

Denominação: CONSTRUTORA SIMOSO LTDA

Endereço: ROD. MOGI GUAÇU A ITAPIRA, KM 1,1 – MOGI GUAÇU – SP **CEP:** 13.840-970

CNPJ: 48.169.536/0010-52

Inscrição Estadual: 455.149.612.110



Representante legal: FABIO LEANDRO SIMOSO

RG: 25.746.171-1

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de construção, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA PRINCIPAL

Item	Unidade	Quant	Descrição	MARCA	Unitário (R\$)	Total (R\$)
25	Tonelada	200	PEDRA BRITADA DO TIPO RACHAO	PRÓPRIA	R\$80,00	R\$ 16.000,00
26	Tonelada	500	PEDRA BRITADA N° 0 (PEDRISCO) (TONELADA)	PRÓPRIA	R\$80,00	R\$ 40.000,00
27	Tonelada	200	PEDRA BRITADA N° 00 (PÓ DE PEDRA) (TONELADA)	PRÓPRIA	R\$75,00	R\$ 15.000,00
28	Tonelada	25	PEDRA BRITADA N° 01 TONELADA	PRÓPRIA	R\$75,00	R\$ 1.875,00
TOTAL ESTIMADO DA COTA PRINCIPAL						R\$ 72.875,00

DATA DA ASSINATURA 13/10/2.022



Município de Espírito Santo do Pinhal

Departamento de Administração

Extrato de Contrato

CONTRATOS

CONTRATANTE: Município. **CONTRATO Nº.: 0123/2.022.** PROCESSO Nº.: 4.295/2.022. **CONTRATADA: Comercial Andreta de Veículos Ltda. (CNPJ nº. 54.732.581/0001-85).** VALOR: R\$ 1.170.000,00. ASSINATURA: 10/10/2.022. OBJETO: Aquisição e fornecimento de veículos automotores novos (diversos modelos) 0 KM (zero quilômetro) para uso nos Departamentos da Prefeitura e na Secretaria de Saúde. VIGÊNCIA: 10/10/2.022 à 10/12/2.023, 12 (doze) meses (referente ao prazo de garantia). MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº. 028/2.022. PARTICIPANTES: 10.

CONTRATANTE: Município. **CONTRATO Nº.: 0124/2.022.** PROCESSO Nº.: 4.295/2.022. **CONTRATADA: Galego Representações Comércio e Serviços Ltda. (CNPJ nº. 10.405.133/0001-00).** VALOR: R\$ 560.000,00. ASSINATURA: 10/10/2.022. OBJETO: Aquisição e fornecimento de veículos automotores novos (diversos modelos) 0 KM (zero quilômetro) para uso nos Departamentos da Prefeitura e na Secretaria de Saúde. VIGÊNCIA: 10/10/2.022 à 10/12/2.023, 12 (doze) meses (referente ao prazo de garantia). MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº. 028/2.022. PARTICIPANTES: 10.

CONTRATANTE: Município. **CONTRATO Nº.: 0125/2.022.** PROCESSO Nº.: 4.295/2.022. **CONTRATADA: HZ Distribuidora de Veículos Ltda. (CNPJ nº. 24.624.003/0001-64).** VALOR: R\$ 615.000,00. ASSINATURA: 10/10/2.022. OBJETO: Aquisição e fornecimento de veículos automotores novos (diversos modelos) 0 KM (zero quilômetro) para uso nos Departamentos da Prefeitura e na Secretaria de Saúde. VIGÊNCIA: 10/10/2.022 à 10/12/2.023, 12 (doze) meses (referente ao prazo de garantia). MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº. 028/2.022. PARTICIPANTES: 10.

CONTRATANTE: Município. **CONTRATO Nº.: 0126/2.022.** PROCESSO Nº.: 4.295/2.022. **CONTRATADA: VML Comércio e Intermediação Ltda. (CNPJ nº. 23.228.205/0001-24).** VALOR: R\$ 195.000,00. ASSINATURA: 10/10/2.022. OBJETO: Aquisição e fornecimento de veículos automotores novos (diversos modelos) 0 KM (zero quilômetro) para uso nos Departamentos da Prefeitura e na Secretaria de Saúde. VIGÊNCIA: 10/10/2.022 à 10/12/2.023, 12 (doze) meses (referente ao prazo de garantia). MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº. 028/2.022. PARTICIPANTES: 10.

Espírito Santo do Pinhal (SP), 14 de outubro de 2.022.

Luiz Antonio de Rezende Filho - Diretor de Administração



Município de Espírito Santo do Pinhal

Recursos Humanos

Convocação

Espírito Santo do Pinhal, 14 de outubro de 2022.

Ilmo(a) Sr(a)

NOME: **LUCIANO TOMÁZ BARBOSA FILHO**
RUA: SEIS DE MARÇO, N° 100
BAIRRO: VILA PALMEIRAS
CIDADE: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL – SP
CEP: 13990-000
FONE: (19) 9.8956-4781

CARTA DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO

Prezado(a) Senhor(a),

Tendo em vista as disposições constantes da Lei Orgânica do Município (artigo 82) e da Lei Municipal nº 2171/96, que trata da contratação por **06 (SEIS) MESES**, para o Quadro de Pessoal da Prefeitura, **CONVOCO**, V.S.^a para exercer as funções de **(AUXILIAR DE EDUCAÇÃO)** e comparecer ao Setor de Pessoal da Prefeitura à AV. HÉLIO VERGUEIRO LEITE, S/Nº, Bloco G, Jardim Universitário, *até dia 18/10/2022, no horário das 09:00 às 15:00 horas*, munido(a) de cópias simples dos seguintes documentos, não podendo serem entregues separadamente:

CTPS-Carteira de Trabalho e Previdência Social;
01 (uma) foto 3x4 recente;
Xerox da Cédula de Identidade – RG;
Xerox do CPF-CIC;
Xerox do Título de Eleitor;
Xerox do comprovante de votação da última eleição ou comprovante de estar em gozo dos direitos Políticos e Cívicos;
Xerox do Certificado de Reservista ou comprovante que está quite com as obrigações militares (se do sexo masculino);
Xerox do Cartão do PIS/PASEP;
Xerox do comprovante de endereço e telefone;
Xerox da Certidão de Casamento ou Nascimento;
Xerox das Certidões de Nascimento dos filhos solteiros menores de 18 (dezoito) anos;
Xerox da Carteira de Vacinação dos filhos menores de 07 (sete) anos de idade;
Xerox do comprovante de escolaridade exigida no Edital do C.P. (Concurso Público);
Xerox da Carteira Nacional de Habilitação (se exigida no edital do concurso para efetiva admissão);
Xerox do registro profissional exigido no Edital do C.P. (OAB, CREA, CRM, CRMV,...);
Xerox do comprovante de experiência exigida no Edital do C.P. (se exigido no edital do concurso para efetiva admissão);
Atestado comprovando não registrar antecedentes criminais (retira-se na delegacia de polícia);
Atestado de aprovação em Exame Médico obrigatoriamente realizado pelo médico do trabalho (SESMT), DR. SEBASTIÃO TAVARES NOVO, na AV. WASHINGTON LUIZ, N° 275, Fone: 19 (3661-5147), falar com ACETTI (CHÁCARA ROSAS);
Declaração de Bens ou valores que integram o patrimônio até a data da posse, devidamente instruída, ou a última declaração de imposto de renda conforme a Lei Federal nº 8.730/93;
Comprovante de plano de saúde (se possuir);



Preenchimento do TERMO DE RESPONSABILIDADE fornecido pela Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Pinhal, no Setor Pessoal;

Conta corrente no Banco ITAÚ (a Prefeitura Municipal fornecerá declaração para a abertura da conta corrente).

A Prefeitura Municipal reserva-se no direito, se for o caso, de promover investigações sigilosas sobre o comportamento moral e disciplinar do(a) candidato(a), a fim de obstar sua contratação.

Comunico-lhe ainda, que o **não comparecimento de V.S.^a até o horário, data e local supra ou a não apresentação total dos documentos mencionados nesta Convocação caracterizará na sua desistência de ser admitido(a) no Serviço Público, ficando dessa forma facultado à Prefeitura Municipal a CONVOCAÇÃO do candidato seguinte**, obedecida a ordem de classificação do Concurso Público.

Sem outro mais, solicito que seja acusado o recebimento desta Carta de Convocação por protocolo em sua segunda via.

Atenciosamente,

SETOR PESSOAL

RECEBI A PRESENTE

EM ____/____/____

NOME COMPLETO _____